



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 004/2021



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00020401/21
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 -SRP

O(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS/PA, com sede na PRAÇA ANTONIO MALATO Nº 30, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.132.436/0001-58, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2021-SRP, RESOLVE registrar os preços dos fornecedores indicados e qualificados nesta ATA, de acordo com a classificação por eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual prestação de serviço de REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE E MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA(S) MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS, CONFORME CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 20.113.530/0001-53, estabelecida à AV DIONISIO BENTES, SN, QUATRO BOCAS, Tomé-Açu PA, (91) 99109-5393, representada neste ato pelo Sr(a). RONALDO SOUSA DOS SANTOS, C.P.F. nº 148.322.592-53, R.G. nº 06287727943 DETRAN PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL - Marca.: KAZ	UNIDADE	858.00	4,000	3.432,00
00002	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA - Marca.: KAZ	UNIDADE	858.00	4,000	3.432,00
00003	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO - Marca.: KAZ Feltro 100% lã, ótima apagabilidade, durabilidade e suporte para guardar dois marcadores.)	UNIDADE	1,329.00	3,650	4.850,85
00004	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADA S - Marca.: KAZ Apontador com depósito 1 furo ideal para transporte em estojo escolar por não ocupar muito espaço, Com uma boa capacidade de depósito.)	UNIDADE	3,830.00	0,350	1.340,50
00005	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES - Marca.: KAZ O apontador é plástico e seu peso é de 5g, com abas antideslizante, devido o seu peso leve, esse modelo é ideal pra ser levado na mochila ou estojo escolar, vem com lamina metálica amolada.	UNIDADE	4,475.00	0,300	1.342,50
00029	FITA GOMADA - MARROM - 48MM x 45M - Marca.: CELTA Fita de polipropileno, coberto com adesivo acrílico. Indicada para fechamento e caixas de despacho, reforço de caixas, pacotes em geral, possui desenrolamento fácil e leve, de boa adesão. Fita com 50m de comprimento e 45mm de largura.	ROLO	2,547.00	5,450	13.881,15
00031	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHA S - Marca.: KAZ	UNIDADE	1,837.00	18,000	33.066,00

PRAÇA ANTONIO MALATO Nº 30 - CEP: 68830-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras



00032	Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2y GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3 CAIXA 500 UN - Marca.: KAZ	1,557.00	13,950	21.720,15
00033	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 50 CAIXA 00 UN - Marca.: KAZ	1,572.00	7,990	12.560,28
00034	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS - M PACOTE arca.: KAZ Conjunto Com 10 Lâminas Fabricadas Em Aço Carbono Largura: 18 Mm Comprimento: 100 Mm Espessura: 0,5 Mm	429.00	5,750	2.466,75
00035	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES - Marca CAIXA .: KAZ	1,665.00	39,800	66.267,00
00036	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS - Marca. UNIDADE : SÃO DOMINGOS Sem margem, Capa dura, Costurado.	864.00	9,900	8.553,60
00037	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0C UNIDADE M - COM 100 FLS - Marca.: SÃO DOMINGOS Capa dura (preto), Costurado.	864.00	17,500	15.120,00
00038	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS - Marca.: SÃO DOMINGOS UNIDADE	1,056.00	8,990	9.493,44
00039	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES CAIXA - Marca.: KAZ	1,578.00	18,800	29.666,40
00040	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES - CAIXA Marca.: KAZ	1,227.00	18,800	23.067,60
00041	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES - CAIXA Marca.: KAZ	1,245.00	18,800	23.406,00
00042	PAPEL A4 - MED.210x297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMA CAIXA S - Marca.: ALOFORM Papel A4 Branco com 10 Resmas Com 500 Folhas Cada, papel gramatura 75 g/m ² medindo 210x297mm. Ideal para todas as atividades do seu dia-a-dia, relatórios, orçamentos, trabalhos escolares, etc.	4,651.00	232,950	1.083.450,45
00043	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO - Marca.: UNIDADE KAZ	10,570.00	14,350	151.679,50
00044	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO - Marca. UNIDADE : ECOPASTA	12,840.00	1,790	22.983,60
00045	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - C CAIXA AIXA COM 50 UNIDADES - Marca.: ECOPASTA	4,719.00	154,900	730.973,10
00046	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - UNIDADE CAP. ATÉ 25 FOLHAS - Marca.: KAZ	2,944.00	30,600	90.086,40
00047	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL - Marca. UNIDADE : KAZ Cor intensa, Fácil apagabilidade, Recarregável, Ponta Redonda Pode ser usado em: Quadros brancos, Vidros, Superfícies não porosas.	2,244.00	2,950	6.619,80
00048	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO - Marca UNIDADE .: KAZ Cor intensa, Fácil apagabilidade, Recarregável, Ponta Redonda Pode ser usado em: Quadros brancos, Vidros, Superfícies não porosas.	2,244.00	2,950	6.619,80
00049	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO - Ma UNIDADE rca.: KAZ Cor intensa, Fácil apagabilidade, Recarregável, Ponta Redonda Pode ser usado em: Quadros brancos, Vidros, Superfícies não porosas.	2,244.00	2,950	6.619,80
00050	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO UNIDADE GROSSO - Marca.: KAZ - Ideal para colagens de: • Flores artificiais. • Projetos Artísticos e Artesanato. • Móveis e Artigos de Madeira. • Selagem de Caixas de Papelão. • Utiliza barras de cola de 11 mm. - Especificações: • Bivolt (127V / 220V). • Potência 40 W. • Cabo e plug segundo as normas do INMETRO. • Secagem em 60 segundos.	1,710.00	36,000	61.560,00
00060	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO - Marca.: KA UNIDADE Z	12,770.00	15,000	191.550,00
00061	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS - Marca.: MANUT PACOTE	3,510.00	15,900	55.809,00
00062	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - P UNIDADE	3,075.00	9,240	28.413,00
00063	CT 400 FOLHAS - COLORIDO - Marca.: KAZ			
00063	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES. - CAIXA Marca.: KAZ	1,284.00	17,900	22.983,60
00064	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS - Marca.: K CAIXA AZ grampo macho / fêmea.	2,055.00	17,500	35.962,50
00065	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - P PACOTE CT C/ 50 UNI. - Marca.: KAZ Grampo Plástico Injetado em polipropileno preto para arquivar documentos Para até 200 folhas, Dimensões Medidas: 19,5 x 10 cm.	2,070.00	17,990	37.239,30
00066	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES - CAIXA Marca.: KAZ Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos	1,413.00	9,900	13.988,70